
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа  
 

ПРИКАЗ  

с. Кулижниково  

28.02.2022г.         № 14-О 

 
«О проведении  

Всероссийских проверочных работ  

 в 2021-2022 учебном году»  

 

В целях реализации статьи 97 ФЗ от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании приказа Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 

№1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2022 году» и приказа МКУ «Управление 

образования администрации Саянского района» от 25.02.2022г № 58-О  «О проведения ВПР 2022», 

учитывая письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.02.2022  № 02-25 

«О внесении изменений в порядок и план- график проведения всероссийских проверочных работ в 2022 

году» 

 

Приказываю: 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) учащимся 4,5, 

6, 7, 8 классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ Кулижниковская СОШ (приложение 1).  

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести все проверочные работы  на 2,3 уроках. 

     4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР 

заместителя директора по УВР Козину Е.В. 

- Ответственному организатору ВПР : 

4.1. До проведения ВПР : 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ 

Кулижниковская СОШ в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в личном кабинете 

школы в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 

заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;  

 для проведения в 6–8-х классов ВПР по двум предметам на основе случайного выбора и 

распределения предметов по классам внести в ФИС ОКО следующую 

информацию: количество классов в каждой параллели; наименование классов; дату, на которой 

планируется проведение ВПР по каждому из двух предметов на основе случайного выбора;  

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;  

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты 

бумажных протоколов и список кодов участников работы  в соответствии со сроками, 

указанными в плане-графике проведения ВПР, направленным письмом Рособрнадзора от 

21.01.2022 № 02-12; 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР.  

4.2. В день проведения ВПР : 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 



 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР, для 

проведения ВПР; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, 

заполнить протокол соответствия; 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания 

работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня.  

4.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.  

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).     

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;  

5.2. обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ Кулижниковская СОШ в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы (приложение 3).  

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4).  

7.1.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                    Троцкая Н.В. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение1  

к приказу № 14-О от 28.02.2022 
График проведения ВПР в МКОУ Кулижниковская СОШ 

Класс  Предмет  Дата  

4 Русский язык(1 часть) 18.04.22 

4 Русский язык(2 часть) 19.04.22 

4 Математика  25.04.22 

4 Окружающий мир  29.04.22 

5 История  15.04.22 

5 Математика  27.04.22 

5 Русский язык  29.04.22 

5 Биология  16.05.22 

6 Русский язык 13.04.22 

6 Математика  22.04.22 

6 1 предмет на основе случайного выбора  14.04.22 

6 2 предмет на основе случайного выбора  18.04.22 

7 Математика 04.05.22 

7 Русский язык 19.05.22 

7 Английский язык 25.04.22 

7 1 предмет на основе случайного выбора  08.04.22 

7 2 предмет на основе случайного выбора 26.04.22 

8 Математика 12.04.22 

8 Русский язык 29.04.22 

8 1 предмет на основе случайного выбора  26.04.22 

8 2 предмет на основе случайного выбора  27.04.22 

 

Приложение2  

к приказу № 14-О от 28.02.2022 

Класс Дата Учебный предмет  Ф.И.О. организатора в 

аудитории 

4 18 апреля 2022 Русский язык(1 часть) Сумелева Н. А. 

4 19 апреля 2022  Русский язык(2 часть) Сумелева Н. А. 

4 25 апреля 2022  Математика  Сумелева Н.А. 

4 29 апреля 2022  Окружающий мир  Сумелева Н.А. 

5 29 апреля 2022  Русский язык Веретенникова Е. П.  

5 27 апреля 2022  Математика  Савкина Г.А.  

5 15 апреля 2022  История  Камардина Г.Н. 

5 16 мая 2022  Биология  Гарцук Л.П 

6 13 апреля 2022  Русский язык Козина Е.В. 

6 22 апреля 2022  Математика  Савкина Г.А.  

6 14 апреля 2022  1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н. 

6 18 апреля 2022  2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. 

7 19 мая 2022  Русский язык Веретенникова Е. П.  

7 04 мая 2022  Математика  Савкина Л.В.  

7 25 апреля 2022   Английский язык Соболева А.В. 

7 08 апреля 2022 1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н.  

7 26 апреля 2022 2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. 

8 29 апреля  2022  Русский язык  Веретенникова Е. П.  

8 12 апреля 2022  Математика  Савкина Л.В.  

8 26 апреля 2022  1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н.  

8 27 апреля 2022  2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. 

 



Приложение 3  

к приказу № 14-О от 28.02.2022 
Общественные наблюдатели при проведении ВПР  

Дата Предмет Класс  ФИО  

18.04.22 Русский язык(1 часть) 4 Санина Е.А. (работник ОО) 

19.04.22  Русский язык(2 часть) 4 Санина Е.А. (работник ОО) 

25.04.22  Математика  4 Санина Е.А. (работник ОО) 

29.04.22  Окружающий мир  4 Паньшина М.Н. (родитель) 

29.04.22  Русский язык 5 Паньшина М.Н. (родитель) 

27.04.22  Математика  5 Паньшина М.Н. (родитель) 

15.04.22  История  5 Паньшина М.Н. (родитель) 

16.05.22  Биология  5 Паньшина М.Н. (родитель) 

13.04.22  Русский язык 6 Санина Е.А. (работник ОО) 

22.04.22  Математика  6 Санина Е.А. (работник ОО) 

14.04.22  1 предмет на основе случайного выбора  6 Паньшина М.Н. (родитель) 

18.04.22  2 предмет на основе случайного выбора  6 Паньшина М.Н. (родитель) 

19.05.22  Русский язык 7 Санина Е.А. (работник ОО)  

04.05.22  Математика  7 Санина Е.А. (работник ОО)  

25.04.22   Английский язык 7 Паньшина М.Н. (родитель) 

08.04.22 1 предмет на основе случайного выбора  7 Паньшина М.Н. (родитель) 

26.04.22 2 предмет на основе случайного выбора  7 Санина Е.А. (работник ОО)  

29.04.22  Русский язык  8 Санина Е.А. (работник ОО)  

12.04.22  Математика  8 Паньшина М.Н. (родитель) 

26.04.22  1 предмет на основе случайного выбора  8 Паньшина М.Н. (родитель) 

27.04.22  2 предмет на основе случайного выбора  8 Санина Е.А. (работник ОО) 

 

 

Приложение 4  
к приказу № 14-О от 28.02.2022 

   Эксперты по проверке ВПР  

Класс  Предмет  ФИО  

4 Русский язык(1 часть) Сумелева Н. А. Комиссарова Л.В.  

4 Русский язык(2 часть) Сумелева Н. А. Комиссарова Л.В.  

4 Математика  Сумелева Н. А. Комиссарова Л.В.  

4 Окружающий мир  Сумелева Н. А. Комиссарова Л.В.  

5 Русский язык Веретенникова Е. П. Козина Е.В.  

5 Математика  Савкина Г.А. Савкина Л.В.  

5 История  Камардина Г.Н. Козина Е.В.  

5 Биология  Гарцук Л.П. Троцкая Н.В.  

6 Русский язык Козина Е.В. Веретенникова Е. П.  

6 Математика  Савкина Г.А. Савкина Л.В.  

6 1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н. Козина Е.В.  

6 2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. Троцкая Н.В.  

7 Русский язык Веретенникова Е. П.  

7 Математика  Савкина Л.В. Савкина Г.А.  

7  Английский язык Соболева А.В.  Троцкая Н.В. 

7 1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н. Козина Е.В.  

7 2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. Савкина Г.А.  

8 Русский язык  Веретенникова Е. П. Козина Е.В.  

8 Математика  Савкина Л.В. Савкина Г.А.  

8 1 предмет на основе случайного выбора  Камардина Г.Н. Козина Е.В.  

8 2 предмет на основе случайного выбора  Гарцук Л.П. Савкина Г.А.  



       

 
                         


